
INVENTARIZACE ZELENĚ - TABULKA LOKALITA - PARK A OKOLÍ ROŠKOTOVA DIVADLA, ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ozn. poř.č. latinský název pr.kmene šíř. koruny výška věk sad.hodn. poznámky a návrh opatření FOTO

(cm) (m) (m) (roky) (body)

S 1 Pseudotsuga menziesii 30 4 20-25 60-80 2-3 jednostraně zavětvený, v konkurenci okolních stromů, slabý vzrůst 1, 2

S 2 Pseudotsuga menziesii 35 6 20-25 60-80 3 ve 2/3 výšky rozdvojený terminál, v konkurenci okolních stromů 1, 2

S 3 Pseudotsuga menziesii 40 5 20-25 60-80 2-3

ve 2/3 výšky rozdvojený terminál, v konkurenci s borovicí, křivý kmen vyhnutý 

do strany 1, 2, 3

S 4 Picea pungens 25 3 15-20 60-80 2
jednostraně zavětvený, v konkurenci s okolními dřevinami, proschlý, málo 

vitální, neperspektivní, doporučujeme odstranit 1, 2

S 5 Pinus strobus 55 10 15-20 60-80 2-3
ve 3/4 rozdvojený, chybí vrchol, v konkurenci okolních stromů, silně proschlý, 

doporučujeme vhodné ošetření
3

K 6 Prunus cerasifera 8 6 20-40 2-3 vícekmen, cca 10 kmínků s průměrem 10-15 cm, nutná úprava -  prosvětlení 4

KS 7
Cornus alba, Spiraea douglasii, 

Spiraea vanhouttei, Taxus baccata
2

přerostlá neudržovaná skupina keřů, většina neperspektivní, doporučujeme 

probrat, nevyhovující keře odstranit
1

S 8 Pseudotsuga menziesii 30 5 15-20 60-80 2-3 ve spodní část vyvětvený, v konkurenci lísky a lípy, mírně proschlý 5, 6

S 9 Tilia cordata 20 7 10-15 40-60 2-3
rozdvojený kmen v 1/4, ve spodní části silná konkurence lísky, která je metr od 

kmene, doporučujeme lísku odstranit a uvolnit prostor tomuto stromu
5, 6

K 10 Corylus avellana 7 6-8 20-40 3-4
vícekmen, cca 15 kmínků s průměrem 5-10 cm, vitální keř zavětvený až k zemi, 

pravidelný habitus
5, 6

K 11 Corylus avellana 7 6-8 20-40 2
vícekmen, cca 10 kmínků s průměrem 5-10 cm, v silné konkurenci lípy, 

neperspektivní, doporučujeme tuto lísku odstranit
5, 6, 7

KS 12
Rhododendron sp., Azalea sp., 

Rubus sp.
2-3

proschlé, nutné provést probírku suchých větví, odstranit maliníky a dodat 

potřebnou péči těmto vřesovištním rostlinám
7

S 13 Picea omorika 40 4 25-30 60-80 2-3
zcela suchý vrchol v délce cca 3m, strom místy proschlý, v dlouhodobém 

měřítku neperspektivní
8

S 14 Picea pungens 55 5 25-30 60-80 2-3
místy proschlý, nepravidelně zavětvený, málo vitální, z dlouhodobého hlediska 

neperspektivní
8, 9

S 15 Pinus strobus 95 12 20-25 80-100 3-4
dominanta parku, mohutný pěkný strom, ne zcela pravidelně zavětvený, pozor - 

tento druh má velmi křehké dřevo
9, 10

KS 16
Cornus alba ´Elegantissima´, 

Physocarus opulifolius
3 poměrně vitální keřová skupina 11

KS 17 Viburnum x pragense 3 skupina vitálních keřů s perspektivou 12

KS 18

Pyracantha coccinea, Physocarpus 

opulifolius, Waigela sp., Spiraea 

cinerea

2
skupina málo vitálních keřů s nízkou estetickou hodnotou, doporučujeme 

odstranit
13, 14

S 19 Acer platanoides 40 12 10-15 20-40 3-4 mladý strom s pravidelným habitem, řidší koruna 14, 15

K 20 Corylus avellana 7 6-8 20-40 3 vícekmen, cca 15 kmínků s průměrem 5-10 cm, vitální 16, 17

S 21 Prunus domestica 20 4 6-8 40-60 1-2 přestárlý ovocný strom - doporučujeme odstranit 17

S 22 Malus domestica 50 9 10-12 40-60 1-2
přestárlý ovocný strom, dutina ve stromě, dřevokazné houby, doporučujeme 

odstranit
18

S 23 Malus domestica 40 9 10-12 40-60 1-2
neperspektivní, proschlý ovocný strom na konci své životnosti, doporučujeme 

odstranit
19

S 24 Prunus domestica 35 5 10-12 40-60 1-2 přestárlý ovocný strom, proschlý, dřevokazné houby, doporučujeme odstranit 19



INVENTARIZACE ZELENĚ - TABULKA LOKALITA - PARK A OKOLÍ ROŠKOTOVA DIVADLA, ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ozn. poř.č. latinský název pr.kmene šíř. koruny výška věk sad.hodn. poznámky a návrh opatření FOTO

(cm) (m) (m) (roky) (body)

S 25 Prunus avium 55 12 10-12 40-60 2 přestárlý ovocný strom bez perspektivy, doporučujeme odstranit 19, 20

S 26 Juglans regia 40 a 35 12 15-20 40-60 2-3 rozdvojený ve výčce 90 cm, vzhledem k taxonu strom průměrné hodnoty 21

S 27 Fagus sylvatica ´Atropurpurea´ 80 15 20-25 60-80 2-3
do poloviny výšky stromu holý kmen, nevhodný tvar působící nepřirozeně, 

zpevněný povrch v bezprostřední blízkosti kořenů, nevyhovující životní prostředí
22, 23, 24

K 28 Corylus avellana 5 5 0-20 1-2
cca 5 kmínků s průměrem 5 cm, keř rostlý z pařezu odstraněné původní 

rostliny, rostoucí v blízkosti elektrického vedení, doporučujeme odstranit
26

S 29 Fagus sylvatica ´Atropurpurea´ 3 6-8 0-20 1-2
4 kmínky s průměrem 5-10 cm, rostlý z pařezu odstraněné původní rostliny, 

rostoucí v blízkosti elektrického vedení, doporučujeme odstranit, 
25

S 30 Prunus avium 15 a 15 7 6-8 20-40 2-3
ve výšce 1m se kmen rozdvojuje, v konkurenci keřů, rostoucí v blízkosti 

elektrického vedení, proto doporučujeme odstranit
25

S 31 Picea abies 10 4 6-8 10-20 2-3
vitální strom, rostoucí však v blízkosti elektrického vedení - doporučujeme 

odstranit
25

S 32 Picea abies 15 4 6-8 10-20 2-3
vitální strom, rostoucí však v blízkosti elektrického vedení - doporučujeme 

odstranit
25

KS 33
Rosa canina, Spiraea douglasii, 

Rhododendron sp.
2 nevyhovující keřová skupina, neperspektivní, doporučujeme odstranit 25

S 34 Picea abies 40 6 20-25 60-80 3 součást skupiny čtyř vzrostlých jehličnanů, v konkurenci 27

S 35 Picea abies 35 6 20-25 60-80 2-3 součást skupiny čtyř vzrostlých jehličnanů, v konkurenci, jednostraně zavětvený 27

S 36 Picea abies 60 12 20-25 60-80 3
součást skupiny čtyř vzrostlých jehličnanů, nejvitálnější, ne zcela pravidelně 

zavětvený
27

S 37 Pinus sylvestris 40 9 20-25 60-80 2-3
součást skupiny čtyř vzrostlých jehličnanů, v konkurenci, proto nerovnoměrně 

zavětvený
27

S 38 Betula pendula 50 9 25-30 60-80 3 vitální, pravidelně zavětvený 28

S 39 Fraxinus excelsior 35 8 15-20 40-60 1-2 téměř suchý, doporučujeme odstranit 29

K 40 Corylus avellana 7 6-8 20-40 3 vícekmen, cca 20 kmínků s průměrem 5-10 cm, v konkurenci jasanu 29

S 41 Acer platanoides 45 12 15-20 40-60 3-4 strom s pravidelnou korunou, vitální, na hranici oplocení 30

S 42 Fraxinus excelsior 30 8 10-15 40-60 2-3 nepravidelná řídká koruna 31

S 43 Juniperus virginiana 40 8 10-15 60-80 2-3 málo vitální, v konkurenci okolních stromů 30

S 44 Acer platanoides 100 20 30-35 80-100 4
rozdělení kmene ve výšce 3 m, z úžlabí těchto kmenů vyrůstá jasan, který je 

třeba odstranit
32, 33, 61

S 45 Quercus rubra 110 22 30-35 80-100 4
v parku výrazný strom, místy proschlý, vzhledem k velikosti doporučujeme 

konkrétní zdravotní stav stromu posoudit odborníkem
34, 35

S 46 Tilia cordata 45 11 30-35 80-100 2-3
součástí skupiny 4 lip vzájemně si konkurujících, nejslabší, málo vitální, řídká, 

jednostraně zavětvená koruna, nahnutý kmen
36, 37

S 47 Tilia cordata 70 16 30-35 80-100 2-3
součástí skupiny 4 lip vzájemně si konkurujících, výrazně jednostraně zavětvený 

směrem do volného prostoru
36, 37, 38

S 48 Tilia cordata 90 18 30-35 80-100 3
součástí skupiny 4 lip vzájemně si konkurujících, robustní, jednostraně 

zavětvený
36, 37, 38



INVENTARIZACE ZELENĚ - TABULKA LOKALITA - PARK A OKOLÍ ROŠKOTOVA DIVADLA, ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ozn. poř.č. latinský název pr.kmene šíř. koruny výška věk sad.hodn. poznámky a návrh opatření FOTO

(cm) (m) (m) (roky) (body)

S 49 Tilia cordata 55 12 30-35 80-100 2-3
součástí skupiny 4 lip vzájemně si konkurujících, výrazně jednostraně 

zavětvený, do více jak poloviny výšky stromu jedna strana zavětvení zcela chybí
36, 37, 38

S 50 Carpinus betulus 75 12 25-30 60-80 4 vitální, pěkně zavětvený, pravidelná koruna 38, 39

S 51 Fraxinus excelsior 85 16 35-40 80-100 3
součástí skupiny vyšších dřevin, jednostranná konkurence, chybí spodní větve, 

poměrně vitální
39, 40

S 52 Fraxinus excelsior 85 12 35-40 80-100 2
přibližně v 5m výšky rozdvojení kmene, v úžlabí dochází k hromadění vody, 

nebezpečí defektu
39, 40

S 53 Tilia cordata 35 6 20-25 40-60 2 rostoucí za vzrostlejším jasanem, doporučujeme odstranit 39, 40

S 54 Tilia cordata 30 7 20-25 40-60 2-3 součástí skupiny vzrostlých stromů - užší a vyšší habitus 39, 40

S 55 Picea pungens 45 4 30-35 60-80 2-3 přestárlá, dosluhující výsadba, vhodné postupně odstranit 39, 41

S 56 Picea pungens 55 4 30-35 60-80 2-3 přestárlá, dosluhující výsadba, vhodné postupně odstranit 39, 41

S 57 Larix decidua 80 12 35-40 80-100 2-3 skupina dvou modřínů ve vzájemné konkurenci, jednostranné zavětvení 41, 42

S 58 Larix decidua 50 8 35-40 80-100 2-3 skupina dvou modřínů ve vzájemné konkurenci, jednostranné zavětvení 41, 42

KS 59 Waigela sp., Philadelphus sp. 2-3 skupina keřů průměrné hodnoty 43

K 60 Juniperus media ´Pfitzeriana´ 4 3 20-40 2 proschlý keř nepravidelné stavby s nízkou perspektivou 44

S 61 Fraxinus excelsior 75 15 35-40 80-100 2-3
vysoko nasazená koruna, v 1/4 rozdvojený, pro zvýšení perspektivy 

doporučujeme arboristický zásah
42, 45, 46

S 62 Picea pungens 45 4 30-35 60-80 2
proschlý, jednostraně zavětvený, přestárlý, bez dlouhodobé perspektivy, vhodné 

postupně odstranit
47, 48

S 63 Picea pungens 50 5 30-35 60-80 2-3
hustší než předchozí, ale bez dlouhodobé perspektivy, málo vitální, vhodné 

postupně odstranit
47,48

S 64 Fraxinus excelsior 55 15 35-40 80-100 2-3
vzhledem k zápoji ve skupině narostlý jedním směrem, možné narušení 

stability, konkurence s bukem, doporučujeme odstranění v zájmu hodnotnějšího 

buku rostoucího v jeho blízkosti

49

S 65 Fagus sylvatica ´Atropurpurea´ 60 12 20-25 60-80 3-4 po odstranění konkurenčního jasanu perspektivní dlouhověká dřevina 49

S 66 Betula pendula 45 11 30-35 60-80 1-2 proschlý, přerostlý, krátkověký strom v konkurenci, doporučujeme odstranit 49,54

S 67 Fraxinus excelsior 80 15 35=40 80-100 3 jednostraně zavětvený, ale působí vitálně a perspektivně 50, 51

S 68 Pseudotsuga menziesii 40 9 10-15 40-60 2
v důsledku zápoje jednostranná koruna, po defektu terminálu nepřirozená 

stavba, odstranění na zvážení
50, 51, 52

S 69 Betula pendula 25 4 20-25 40-60 1 proschlý, krátkověký strom v konkurenci, doporučujeme odstranit 49, 54, 56

S 70 Fagus sylvatica ´Atropurpurea´ 80 15 30-35 60-80 4
pravidelná koruna, pěkný, vitální, perspektivní, v konkurenci okolních stromů, 

ale dominantní
54, 55, 56

S 71 Pinus strobus 45 10 30-35 60-80 3
jednostraně zavětvený v důsledku konkurence s bukem, zavětvený směrem do 

silnice, odstranění ke zvážení v zájmu buku
52

S 72 Pseudotsuga menziesii 45 7 30-35 60-80 2-3
v konkurenci okolních stromů, jednostranně zavětvený, ke zvážení odstranění 

ve prospěch buku
52



INVENTARIZACE ZELENĚ - TABULKA LOKALITA - PARK A OKOLÍ ROŠKOTOVA DIVADLA, ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ozn. poř.č. latinský název pr.kmene šíř. koruny výška věk sad.hodn. poznámky a návrh opatření FOTO

(cm) (m) (m) (roky) (body)

KS 73

Spiraea vanhouttei, 

Symphoricarpus sp., Ligustrum 

vulgare

2-3 skupina keřů průměrné hodnoty 53

KS 74

Juniperus sp. (J.sabina, J.media, 

J.horizontalis), Thuja occidentalis 

´Danica´

2-3 neudržované skupiny jehličnanů ve svahu 57

S 75 Pinus sylvestris ´Watererii´ 40 8 6 20-40 3 pomalu rostoucí forma borovice, vitální, hustá, kompaktní 58

K 76 Syringa vulgaris 2 2 0-20 1-2 výmladky z pařezu po odstranění dřeviny, doporučujeme odstranit 59

K 77 Corylus avellana 3 3 0-20 3 keř průměrné hodnoty 60

KS 78 Syringa vulgaris, Sambucus nigra 2-3 pás keřových výsadeb průměrné hodnoty 61

S 79 Carpinus betulus 70 15 10-15 40-60 4 odhalené kořenové náběhy, vitální, hustý, pravidelně zavětvený 62, 63

S 80 Carpinus betulus 30 9 8-12 20-40 3 rostoucí v těsné blízkosti schodiště, v konkurenci okolních dřevin 62, 64

KS 81
Taxus baccata, Ribes alpinum, 

Thuja sp.
2-3 skupina keřů bez perspektivy 65

K 82 Sambucus nigra 4 5 20-40 1 téměř suchý, přestárlý, odumírající, doporučujeme odstranit 66

KS 83 Spiraea vanhouttei 3 keřový porost průměrné hodnoty 67

S 84 Picea pungens 55 10 10-15 40-60 3-4 přirozený tvar, mírně prosychající, doporučujeme probírku suchých větví 67, 68, 69

KS 85 Buxus sempervirens 3

udržovaný stříhaný živý plot, vitální, avšak teoreticky problematický vzhledem k 

současnému napadání buxusů housenkami zavíječe zimostrázového, nutné 

pravidelně chemicky ošetřovat 71

KS 86 Juniperus sabina ´Tamariscifolia´ 3 skupina několika udržovaných jehličnanů průměrné hodnoty 69, 70, 71

S 87 Tilia cordata 20 8 6-8 0-20 3 mladý vitální strom zavětvený až k zemi, perspektivní 72

S 88 Tilia cordata 55 a 45 14 10-15 40-60 4 rozdvojený kmen v 60 cm výšky, perspektivní 73

KS 89 Taxus baccata   3
skupina stříhaných tisů u zídek, vysázených zřejmě jako bezpečnostní zábrana 

proti pádu do nižší úrovně
72, 73

S 90 Fraxinus excelsior 25;25;15;10 12 10-15 20-40 2-3
v 1 metru výšky 4 kmeny, nevhodně rozvětvený, hrozí rozlomení, bez 

perspektivy, doporučujeme odstranit
74

KS 91  Berberis ottawensis 'Superba' 1-2 skupina starých, přerostlých dřišťálů bez perspektivy, doporučujeme odstranit 74

K 92 Sambucus nigra 1 suchý, přestárlý, odumírající keř, doporučujeme odstranit 75

S 93 Fraxinus excelsior 15 6 8-10 0-20 2-3
mladý strom rostoucí v zídce, zřejmě nálet, na nevhodném místě, 

doporučujeme odstranit
76

Výsvětlivky:

S strom

K keř

KS keřová skupina

dřeviny doporučené k odstranění

dřeviny, u kterých je v plánu postupná obnova, případně dřeviny, u kterých zvažujeme odstranění ve prospěch jiných, hodnotnějších dřevin


